
 
1 

Hasičský záchranný sbor hlavního m ěsta Prahy 
 

                                                                            V Praze dne 21. 02. 2010 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasi čských jednotek na území hl. m. Prahy   
                    od 06.00 hodin dne 20. 02. 2010  do 06.00 hodin dne 21.  02. 2010 
 
V důsledku sněhové kalamity na území hlavního města Prahy byly vyslány hasičské jednotky 

na uvedené adresy a zasahovaly u následujících případů: 
 
08.32 – 2, Bělehradská  – rampouchy                           (824) 
20.33 -  9, Čihákova  – led na střeše                           (825) 
 
09.23 – 4, Spořilovská  
 -dopravní prostředky- 
 Jednotka HZS Praha stanice 4 likvidovala následky dopravní nehody jednoho 

osobního automobilu. Jednotka provedla protipožární zabezpečení a postavila 
převrácené vozidlo zpět na kola. Předáno Policii ČR. 

 
09.32 – 4, Pravá  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 byla vyslána k případu otevření bytu. Byt byl otevřen 

uživatelkou před příjezdem jednotky na místo. 
 
09.44 – 3, Orebitská  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 násilným vstupem přes dveře otevřela bytovou 

jednotku. Předáno Policii ČR. 
 
10.44 – 12, Šátalská  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 likvidovala pomocí sorbentu únik PHM z provrtané 

nádrže osobního automobilu. Životní prostředí ohroženo nebylo. 
 
10.48 – 9, Spojovací   
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 likvidovala pomocí sorbentu únik PHM z osobního 

automobilu. Životní prostředí ohroženo nebylo. Předáno Policii ČR. 
 
11.22 – 12, Šátalská  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 likvidovala pomocí sorbentu únik PHM z násilně 

proražené nádrže osobního automobilu. Životní prostředí ohroženo nebylo. Předáno 
Policii ČR. 

 
12.05 – 15, U kabelovny  
 -EPS- 
 Jednotka HZS Zentiva prověřila signalizaci čidla EPS. Průzkumem na místě nic 

nezjištěno, jednotka nezasahovala, jednalo se o planý poplach.  
 
12.31 – 8, Řepínská  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 vyprostila 3 osoby uvízlé v kabině porouchaného 

výtahu. Výtah byl zajištěn proti opětovnému spuštění.  
 
14.19 – 6, Za Pohořelcem  



 
2 

 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 2 otevřela bytovou jednotku násilným vstupem přes 

dveře. Uživatelka nalezena Ex. Předáno Policii ČR. 
 
14.24 – 4, K Šeberáku   
             -obytný objekt- 
 Jednotka SDH Kunratice byla vyslána k případu odstranění sněhu na střeše. 

Jednotka sníh odstranila pomocí ženijního nářadí.  
 
15.06 – 17, Hostivická  
 -volné prostranství- 
 Jednotka SDH Zličín byla vyslána k případu odčerpání vody. Průzkumem na místě 

bylo zjištěno, že se jednalo o ucpanou kanalizaci. Jednotka vodu odčerpala 
plovoucím čerpadlem. 

 
15.46 – 2, Korunní  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 byla vyslána k případu padající omítky. Průzkumem 

na místě bylo zjištěno, že se jednalo o 3 metry spadlé římsy. Jednotka pomocí 
automobilového žebříku zkontrolovala okolí římsy. Předáno Městské policii. 

 
16.08 – 14, Metujská  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 10 likvidovala pomocí sorbentu olejovou skvrnu na 

vozovce o rozměrech 20 x 5 metrů. Životní prostředí ohroženo nebylo. 
 
16.59 – 7, Pod Havránkou  
 -chata- 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 byla vyslána k případu kouře vycházejícího z chaty 

v zahrádkářské kolonii. Průzkumem na místě bylo zjištěno, že se jednalo o pálení 
odpadu, které bylo uhašeno před příjezdem jednotky a ta nezasahovala. Příčinnou 
vzniku bezeškodného požáru bylo pálení odpadu. Předáno Policii ČR. 

  
18.14 – 9, Trojmezní  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 3  asanovala vyteklý automobilový benzin na ploše 30 

x 30 cm. K úniku benzinu došlo z osobního automobilu. Životní prostředí nebylo 
ohroženo. 

 
18.47 -  10, Nad Primaskou  
 -obytný objekt- 
 Příslušníci jednotky HZS Praha stanice 5 násilně a bez poškození otevřeli dveře 

bytu. Uvnitř nalezen oběšený muž (cca 26 let). Na místo povolána ZZS. Další 
opatření provedli příslušníci PČR. 

 
20.02 -  14, Ronešova  
 -kontejner- 
 Jednotka HZS Praha stanice 10 uhasila vodou, dodávanou 1C proudem z vlastního 

zdroje, hořící domovní směsný odpad v plechovém kontejneru. Příčina požáru beze 
škody nebyla zjištěna (kouření, úmysl). Na místě příslušníci Městské policie. 

  
20.49 – 21, Mladých Běchovic  
 -demolice- 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 a jednotka HZS SŽDC byly vyslány k požáru odpadu 

v přístřešku, který užívaly osoby bez přístřeší. Hašen odpad na ploše 8 x 8m. 
Příčina požáru beze škody nebyla zjištěna (kouření, úmysl, rozdělání otevřeného 
ohně). Na místě příslušníci PČR. 



 
3 

  
21.08 -  4, K podjezdu  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 byla vyslána k vyproštění dvou osob, které zůstaly 

v kabině výtahu. Výtah se následkem poruchy zastavil nad úrovní přízemí. Po 
vyproštění osob výtah zajištěn proti dalšímu používání do doby jeho opravy. 

 
22.29 -  4, Plamínkové  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 byla přivolána k  zpřístupnění bytové jednotky 

uživatelky pí Slámové. Nakonec dveře bytu otevřela sama uživatelka před dojezdem 
jednotky. 

 
22.30 -  7, Plk. Sochora  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 byla přivolána k případu zakouření domu. 

Průzkumem bylo zjištěno, že uživatelka bytu spálila potraviny. Sama je odstavila ze 
sporáku a byt odvětrala. Žádné další nebezpečí nehrozilo. Příčinou požáru beze 
škody byla nedbalost při tepelné úpravě potravin. 

  
00.18 -  6, Aviatická  
 -provozní budova- 
 Jednotka HZS Letiště čerpala vodu ze zaplavených prostor kolektoru. 
 
01.29 -  7, Dělnická  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 byla přivolána k případu zakouření domu. 

Průzkumem bylo zjištěno, že uživatelka bytu spálila potraviny. Sama je odstavila ze 
sporáku. Příslušníci jednotky byt odvětrali. Žádné další nebezpečí nehrozilo. 
Příčinou požáru beze škody byla nedbalost při tepelné úpravě potravin. 

  
 
 
 
  
 
 


